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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 اکثر روزنامه های صبح دیروز تیتر و عکس اول  •
خــود را بــه دیـــدار رهبر معظم انــقــلاب بــا مجلس 
یــازدهــم اخــتــصــاص دادنــــد، از جمله : آرمـــان 
قــوای  اعتماد:»رفاقت  ؛  باشیم«  ملی:»یکصدا 
انتخابی« ؛ جام جم:»خانه امید ملت باشید«؛ وطن 
امروز:»مجلس امید«؛ سازندگی:»تا روز آخــر«؛ 

فرهیختگان:»سند سنجش عقلانیت مجلس«
 صبح نو- محسن مهدیان در یادداشتی با عنوان  •

» واقعا نیاز به پشت بلندگو بــود؟!« نوشت: » واقعاً 
روشن نبود که نقد به ظریف نباید با هیاهو همراه 
شــود؟ نباید با تهمت و افترا همراه شــود؟ روشن 
نبود که طرح سوال و استیضاح رئیس جمهوری به 
صلاح کشور نیست؟ حتماً باید رهبرانقلاب تذکر 
دهند؟ ســوال، تحقیق وتفحص و حتی استیضاح 
رئیس جمهوری حق قانونی مجلس است. اما تنها 
همین یک حق برای تصمیم گیری اکتفا می کند؟ 
تکلیف نماینده مقابل این حق نباید محل اعتنا باشد؟ 
کمترین انتظار و ساده ترین پرسش این است که 
نتیجه اعمال این حق چیست؟ آیا قرار نیست مشکلی 

حل شود؟ می شود؟«
شرق- استعفای محمدرضا عارف از شورای عالی  •

سیاست گذاری اصلاح طلبان هنوز در ابهام است که 
نام های جدیدی برای جایگزینی او به گوش می رسد؛ 
از بهزاد نبوی، محسن هاشمی و مجید انصاری تا 

عبدا... نوری.
اعتماد- این روزنــامــه در شماره دیـــروز خود  •

توافق  امــضــای   بــه مناسبت پنجمین ســالــگــرد 
هسته ای پرونده ای با عنوان »دلواپس برجام« منتشر 
کرد. در بخشی از این پرونده، »نادر انتصار« استاد 
دانشگاه آلابامای جنوبی آمریکا در پاسخ به این سوال 
که »تداوم ریاست جمهوری ترامپ یک احتمال جدی 
است. تقابل دو سیاست »فشار حداکثری آمریکا« و 
»مقاومت حداکثری ایران« به کجا خواهد رسید؟« 
گفت:  »اگر شاهد ادامه همین روند کنونی باشیم 
باید بگویم احتمال تقابل نظامی میان دو کشور وجود 

خواهد داشت، همان طور که اکنون وجود دارد.«

عصرایران نوشت : سایت عین العراق، به نقل  •
از یک منبع آگاه اعلام کرد که محمد جواد ظریف، 
وزیر امور خارجه ایران یک شنبه هفته آینده به بغداد 
سفر می کند و با نخست وزیر، رئیس جمهور، رئیس 
پارلمان عراق و دیگر مقامات سیاسی این کشور 
دیدار و گفت وگو می کند.تاکنون هیچ مقام رسمی 

از ایران و عراق انجام این سفر را تایید نکرده اند.
رویداد 24 نوشت : از زمان رونمایی مستعان  •

110 در فروردین   تا کنون خبری از این اختراع 
نشده است. حالا سردار رمضان شریف سخنگوی 
سپاه پاسداران درباره آخرین وضعیت تولید دستگاه 
مستعان 110 می گوید: فعلا این دستگاه دارد 
تست های راستی آزمایی اش را می گذراند. الان 
همچنان در دست تحقیقات علمی بیمارستان ها 
و مراکز علمی است. این دستگاه بخش عمده ای 
از تست های راستی آزمایی اش را با موفقیت از سر 

گذرانده، اما هنوز به مرحله تولید نرسیده است.
ــی در ســایــت  • ــت ــت : مــتــیــو پ ــوش ــاب ن ــخ ــت  ان

Responsible Statecraft وابسته به اندیشکده 
کوئینسی نوشت: امارات متحده عربی و ایران هر 
روز به نوعی به هم نزدیک تر می شوند. به نظر می رسد 
امارات متحده عربی می خواهد به اتحادیه میهنی 
کردستان، یک حزب مخالف کرد عراق که دارای 
روابط تنگاتنگ تاریخی با ایران است، نزدیک شود. 
ماه گذشته، یکی از مقامات امــارات در اوج شیوع 
کرونا با سفر به سلیمانیه عراق دیداری با اعضای این 

حزب داشت.

هادی محمدی – سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
واکنش به آتش سوزی جنجالی و خبرساز یک ناو هواپیمابر 
آمریکایی در بندر »سن دیگو« که یک شنبه شب به وقوع 
پیوست و آتش  احتمالا تا چند روز  زبانه بکشد، با بیان این 
که »آتش سوزی ناو آمریکایی خیلی به ما ارتباطی پیدا نمی 
ــزود: »ایــن جالب است که ناوهای  کند«، با زبــان کنایه اف
آمریکایی زود آتش می گیرند ، در منابع خبری سرچ کنید 
ببینید یوزپلنگان آمریکایی مسئولیت این اقدام رو بر عهده 
نگرفتند؟« کنایه این دیپلمات کشورمان به حادثه 10 
روز قبل در سایت نطنز است که رسانه های غربی به طور 
هماهنگ مدعی شده بودند که گروهی به نام »یوزپلنگان 

وطن« عاملان این حادثه هستند.

اگر نقش رژیم یا دولتی در حادثه نطنز مشخص شود 	 
خواهند دید که دوران بزن و دررو گذشته است

به گزارش خراسان ،سید عباس موسوی در نشست خبری 
هفتگی خود در پاسخ به سوالی درخصوص حادثه رخ داده 
در سایت نطنز با بیان این که بررسی های همه جانبه درباره 
این حادثه آغاز شده و به نتایجی نیز رسیده، تصریح کرد: 
 »ولی هنوز جمع بندی نهایی نشده و بنابراین زود است 
در باره این موضوع قضاوت کنیم...اما اگر در جمع بندی 
نهایی به این نتیجه برسیم که رژیم یا دولتی در این موضوع به 
صورت مستقیم یا غیر مستقیم دخالت داشته است طبیعی 
است که این موضوع با واکنش جدی ایران همراه خواهد بود 

و آن ها خواهند دید که دوران بزن و دررو تمام شده است.«

روزنه هایی با کره جنوبی باز شده است	 
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال خراسان در باره 
آخرین وضعیت طلب  ۷ میلیارد دلاری ایران از کره جنوبی و 
اقداماتی که برای وصول این طلب انجام شده ، خاطر نشان 
کرد:  هم در سطح سفرا و هم مقامات وزارت خارجه این کشور 
و همچنین مقامات اقتصادی و بانکی دو کشور رایزنی ها و 
گفت وگوهایی انجام شده و ما این روند را ادامه خواهیم داد. 
ما به صراحت به مقامات کره جنوبی گفته ایم  بهانه ای که آن 
ها برای نپرداختن بدهی ملت ایران مطرح می کنند قابل 
قبول نیست ایران تحت تحریم هیچ نهاد بین المللی نیست 
بلکه یک کشور قلدر و یاغی اقدام به اعمال تحریم های یک 

جانبه علیه ایران کرده است و کره جنوبی موظف به اجرای 
تحریم های آمریکا نیست. این دیپلمات کشورمان ادامه داد: 
بهانه کره جنوبی در هیچ محکمه ای هم قابل پذیرش نیست. 
امیدواریم آن ها بدهی های خود را پرداخت کنند. اگر ببینیم 
روزنه هایی که ایجاد شده در حال بسته شدن است، اقداماتی 

را برای بازپس گیری طلب مان فعال خواهیم کرد.

آخرین وضعیت پرونده قاضی منصوری	 
موسوی دربــاره آخرین وضعیت پرونده قاضی منصوری 
گفت: به تازگی مقامات ذی ربــط در سفارت کشورمان 
در رومانی ، دیداری با مقامات پزشکی قانونی این کشور 
داشته اند و آن ها اعلام کرده اند که جسد متوفی با ذکر 
دلایل مرگ به دادگاهی در این کشور ارجاع داده شده و 
پس از بررسی این دادگاه ، اجازه داده خواهد شد که جسد 
متوفی با وکالت خانواده اش و با کاهش محدودیت های 
پروازی در پی شیوع ویروس کرونا ، طی پروازی به ایران 

منتقل شود.

فراموش نمی کنیم که تحریم های ظالمانه علیه ایران 	 
در زمان اوباما تشدید شد

وی همچنین در باره احتمال انتخاب جو بایدن به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا و تاثیر آن بر روابط ایران با ایالات متحده 
گفت: برای ایران مسائل داخلی آمریکا و این که کدام فرد یا 
حزب به پیروزی می رسد چندان اهمیتی ندارد. دولت های 
مختلف و افراد مختلفی را در طول این سال ها تجربه کرده ایم 
اما فراموش نمی کنیم که تحریم های ظالمانه علیه ایران در 
زمان اوباما تشدید شد و فشارها بر ایران افزایش یافت و اکنون 

نیز ترامپ آن مسیر را ادامه می دهد.

 کنایه های سخنگوی وزارت خارجه 
به آتش سوزی ناو آمریکایی 

موسوی: آتش سوزی ناو آمریکایی خیلی به ما ارتباط ندارد ،شاید کار یوزپلنگان است!

ویژه های خراسان  

هزینه سازی با داد و بیداد

مرتضی طلایی، فعال سیاسی اصولگرا با بیان 
این که »بیم آن را دارم که عده ای با شعارهای 
»انقلابی بودن« و »اصولگرایی« برای حاکمیت 
و مردم هزینه ایجاد کنند« افزود: یک نماینده 
مجلس رفتار خود را باید بر سه اصل عقلانیت، 

اخلاق و منطق استوار 
کند.نماینده انقلابی 
نــه داد و بــیــداد می 
ــه از دایــــره  ــد نـ ــن ک

اخـــــلاق خـــارج 
مــــی شــــود./

خبرآنلاین

 لایحه 2 فوریتی کابینه
 که 9 ماه بعد ارسال شد!

ارتقای  و  فساد  بــا  مقابله  لایحه  کــه  حالی  در 
سلامت نظام اداری – مالی، به پیشنهاد وزارت 
دادگستری در جلسه 21 مهرماه سال 1398 
هیئت وزیران به تصویب رسیده بود، بررسی ها 
نشان می دهد این مصوبه مهم کابینه که با قید 
دو فوریت مورد تایید دولتی ها قرار گرفته پس از 
گذشت 9 ماه، در 21 تیرماه امسال با نامه رئیس 
جمهور خطاب به قالیباف رئیس مجلس، برای 
طی تشریفات قانونی تصویب، تقدیم قوه مقننه 

شده است.

 مجوز ویژه دولت 
 به وزیر اقتصاد درباره

 سهام تامین اجتماعی

در حالی که هیئت دولت طی روزهــای اخیر با 
واگذاری سهام دولتی برخی شرکت ها همچون 
دخانیات ایران، طلای زرشوران و ماشین سازی 
تبریز، بخش بزرگی از دیون خود به سازمان تامین 
اجتماعی را تسویه کرد، یک مسئول ارشد اجرایی 
در ابلاغیه ای خطاب به وزیر اقتصاد به وی مجوز 
داده است در صورتی که تامین اجتماعی تا پایان 
سال 1399 سهام مازاد بر 1۷ درصد مالکیت 
خــود در ایــن شرکت ها را به بخش غیردولتی 
ــذاری اقدام  واگــذار نکرد، رأسا دربــاره این واگ
و منابع به دست آمده را به حساب آن سازمان 

واریز کند.

توئیت سیاسی

عبدالله گنجی
@ Dr_a_ganji

ــرارداد با چین  کسانی که نخوانده به ق
ــر آن را ببینند وکفه  حمله کــردنــد اگ
ــد راضـــی می  ــاش ــا ب ــم از م سنگین ه
شوند؟خیر چون چین ما را متهم به نقض 
حقوق بشر و حمایت ازتروریسم و قدرت 
موشکی نمی کند قدرت منطقه ای ما را 
محترم می شمارد.با ماهیت انقلاب ما 
درگیر نیست.خب این چین به چه درد 

روشنفکران می خورد؟

نیویورک تایمز و وال استریت ژورنال به بررسی برنامه همکاری 25 ساله ایران و چین پرداختند 

قائم مقام سابق سیا :ایران و چین می برند ،ما می بازیم 
یکی از پرسر و صداترین اتفاقات چند وقت اخیر خبر »برنامه 
همکاری جامع ایران و چین« بوده است . خبر مهمی که نه تنها  
توجهات زیادی را در داخل  به خود معطوف کرد بلکه مورد توجه 
رسانه های آن سوی مرز ها هم قرار گرفت. درحالی که طیف 
هایی همچون سلطنت طلب ها و وزارت خارجه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به مخالفت با این برنامه همکاری برخاسته اند، اما 
برخی تحلیل گران رسانه های بین المللی  معتقدند که این قرارداد 
25 ساله به کمک ایران آمده و این کشور را از فشار و انزوای تحریمی 
خارج خواهد کرد. در همین زمینه ، روزنامه آمریکایی »وال استریت 
ژورنال« نوشت: »تهران و پکن در تلاش هستند تا یک مشارکت 
گسترده استراتژیک را برای کاهش فشارهای اقتصادی آمریکا بر 
هر دو کشور پایه ریزی کنند؛ توافقی که همچنین ایران را از انزوای 
اقتصادی ناشی از تحریم های آمریکا خارج خواهد کرد... شراکت 
ایران و چین باعث مقابله با فشارهای آمریکا روی هر دو کشور 
خواهد شد.« در توضیح همین بازی دو سر سود شبکه تلویزیونی 

جهانی چین )CGTN(در گزارشی تصریح کرد که ایران می تواند 
»شاهراهی از سمت اروپا به سمت چین بگشاید« ودر مقابل از 
فناوری چین بهره بگیرد و میادین گازی و نفتی خود را گسترش 
دهد:» با نگاهی بلندمدت، ایران می تواند چین را از طریق ابتکار 
یک کمربند ـ یک جاده برای تجارت جهانی و شیوه های سرمایه 
گــذاری به اروپــا متصل کند. در مقابل پکن می تواند به توسعه 
میادین نفتی و گازی ایران که دارای دومین ذخایر گاز طبیعی 

و پنجمین ذخایر نفت خام در جهان هستند، کمک کند.« این 
موضوع  همچنین واکنش »مایکل مورل« قائم مقام سابق سیا  را 
به همراه داشته و اعلام کرده که این توافق باعث پیروزی ایران و 
چین و شکست آمریکا خواهد شد:» چین و ایران پیروز می شوند، 
ما می بازیم. این نتیجه سیاست ما درباره ایران است. این دلیل 
مهمی است که چرا افراد زیادی مانند تیلرسون و متیس مخالف 
خروج آمریکا از توافق هسته ای ایران بودند. سیاست اشتباه عواقب 
جدی و بدی دارد.« چندی قبل هم نیویورک تایمز در گزارشی 
تحت عنوان »چین و ایران، با ایستادگی و مقاومت در مقابل آمریکا 
به همکاری تجاری و نظامی نزدیک می شوند«، سند »برنامه 
25 ساله همکاری های جامع ایران و چین« را اقدامی در جهت 
»تضعیف تلاش های ضدایرانی دولت دونالد ترامپ« توصیف کرد. 
همچنین بسیاری از تحلیل گران و رسانه های غربی معتقدند که 
پس از تصویب برجام در سال 94 ایران به تمامی تعهدات خود عمل 
کرده و در مقابل  چین در کنار روسیه در برابر خواسته های آمریکا 
کرنش نکرده و حاضر به تمدید تحریم تسلیحاتی ایران نشده است 
،موضوعی که مبنای همکاری های مشترک ایران و چین در آینده 

خواهد بود.  منابع: فارس، ایلنا، ایرنا و تابناک

توئیت هــای یک فعال رسانه ای در تقبیح 
روزمره نویسی در توئیتر به سبب نوع ادبیات 
ــای مختلفی  ــای وی بــا واکــنــش ه توئیت ه
ــد. سید  ــن شبکه اجتماعی هــمــراه ش در ای
یاسرجبرائیلی که پیش از این معاون پژوهش 
و آموزش خبرگزاری فارس بوده، در یک رشته 
توئیت، »روزمره نویسی« در توئیتر را »مصداق 
بارز اتلاف عمر« دانسته و با بیان این که »برای 
مبارزه فکری، باید به سلاح مبانی مسلح شد« 
افزوده بود که »گاهی انسان از برخی فالوها 
پشیمان می شود! هدف از فعالیت توئیتری 
مبارزه است، نه ملاعبه.« این موضوع باعث 
واکنش هایی در میان کاربران شد و توئیت 
های زیادی با هشتگ »روزمره نویسی« منتشر 

کردند؛ از جمله:

* اگر مراد از  روزمره نویسی روایت بیهوده گویی 
است موافقم. اما اگر مراد بیان انتزاعی، نظری و 

غیر روایی است خیر.
* روزمره نویسی خودش یک تکنیکه برای جذب 
تخصصی ترین  گاهی  غیرسیاسی،  مخاطب 
مسائل را با روزمره نویسی بهتر میشه جا انداخت. 
همه چی بستگی به انتخاب مخاطب داره سید 

جان، نمیشه یک نسخه برای همه نوشت!
* مشکل کلمه  »روزمـــره نویسی« هست نه 
»ملاعبه« یا هر صحبت دیگه ...به شخصه همه 
صحبت ها رو قبول دارم اما این کلمه ، کلمه 
بجایی نبود و می شد از کلمات بهتری که حق 

مطلب را ادا کند استفاده کرد.

* حرف آقــای جبرائیلی در این رشته توئیت 
منطقی و درست است، علت این همه حمله و 

توهین را متوجه نمی شوم.
* اگه جوون ها رو پند می دین باید زبانتون نرم 
و جوان باشه! این از بالا به پایین نگاه کردن، 

 این )من کارم درسته و شما غلط( راه به جایی 
نمی بــره! لزوما هم فضای مجازی فقط جای 
مبارزه نیست! جای کار فرهنگی، سازندگی، 
خیر و....هم هست! گاهی یه طنز می تونه موثرتر 

از زبان خشک یه سیّاس باشه!
ــواد کاندیدای ریاست  *انــگــار ایشون می خ

جمهوری بشه و شروع کرده به نصیحت کردن!

 آتش سوزی در سن دیگو؛ شایعه سازی 
در احمدآباد مشهد! 

صبح دیروز حوالی ساعت 8:30 صبح نیروی دریایی آمریکا گزارشی مبنی بر 
وقوع یک آتش سوزی در ناو هواپیمابر »بونهوم ریچارد« که در اسکله »سن دیگو« 
در جنوب غربی این کشور متوقف بود، اعلام کرد. تا ساعت ها بعد از آن، 
نیروهای آمریکایی در پی خاموش کردن آتش این ناو بودند. حوالی ساعت 
13 دیروز هم برخی از ناوشکن های موشکی به اسکله های دورتری منتقل 
شدند تا از انفجار یا آتش سوزی احتمالی مصون بمانند. خبر این آتش سوزی 
واکنش های زیادی را در بین کاربران توئیتر به دنبال داشت. از دید کاربران 
توئیتری کنایه سنگین سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه به این 
آتش سوزی ، جالب ترین واکنش بود. کاربران با ادبیات های طنز و جدی به این 

موضوع پرداختند که برخی از آن ها را با هم می خوانیم :
* به نام خداوندی که از ناو آمریکایی قوی تر است.

* آدم وقتی می بینه یه ناو آمریکایی وسط دریا از دشمن فرضی شکست 
می خوره و منهدم می شه، حیفش میاد توئیت نزنه.

* کاربری با اشاره به درخواست یک خبرنگار خارج نشین که از مردم 
خواسته بود تصاویر آتش سوزی »گرمدره« را برایش بفرستند، نوشت : 
»از انفجار دروغین گرمدره می خواستن ویدئو و عکس در بیارن که خب 
آبی براشون گرم نشد! حالا اگه کسی ویدئو یا اطلاعاتی از انفجار  ناو 

آمریکایی داره برام بفرسته می خوام تحویل رفقا بدم!«
* طبق آن چه رسانه های خبری آمریکایی اعلام کرده اند، منشأ انفجار  ناو 
آمریکایی، زیر آب قرار دارد و سخنگوی نیروی دریایی آمریکا هم گفته که احتمالًا 
انفجار در نتیجه داغ شدن محفظه)انبار( بوده است! از من بشنوید که قضیه 
انفجار و آتش سوزی در ناو آمریکایی، حکایت »یرزقه من حیث لا یحتسب« است!
* جا داره بگم  ناو آمریکایی فقط کمی سوخته و هیچ تلفاتی نداشته فقط چند 

نفر دچار گرمازدگی ملایم شدن اونم شربت آبلیمو دادیم خوب شدن.
* بعد از نطنز هم کاروان آمریکا در عراق رفت روی هوا، هم ناو هواپیمابرشان، هم 
عربستان مورد هدف موشک های یمنی قرار گرفت و هم بانک و پلیس اسرائیل 

هک شدند... نکنه شامل قانون یکی بزنید ده تا می خورید شدند؟ 
* کاربر توئیتری هم با اشاره به عصبانیت شدید ضد انقلاب از حادثه ناو آمریکایی 
نوشت : »بعد از انفجار ناو آمریکایی و حمله موفق  به سرزمین های اشغال شده 
عربستان توسط حکومت سعودی به دست انصارا...، اکانت های عربی در 
یک اقدام هماهنگ و خنده دار مدعی حمله 35 هواپیمای رژیم صهیونیستی 
به مشهد مقدس شدند تا بلکه بتوانند مقداری از عذابی راکه امشب کشیدند 
کم کنند. سپس اکانت توئیتری ضد انقلاب وحید آنلاین خبر کذب انفجار در 
احمدآباد مشهد را مخابره کرد.پس از آن نوبت به اکانت های پهلوی رسید که 
به نقل از العربیه و دیگر رسانه های سعودی این خبر را بازنشر کنند.این خبر 
همانند خبر کذب چند روز گذشته در تهران کذب بوده است و تکذیب شد. 
مشهد و تمامی ایران عزیز در آرامش و امنیت کامل است و تنها صدای انفجار 

امشب در سعودی و انفجار ناو آمریکایی است.«

واکنش مولاوردی به  انتشارخبر محکومیت اش
در حالی که راه دانا مدعی شد: »شهیندخت 

مــــولاوردی«، مــعــاون جنجالی و  سابق 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با 

شکایت دستگاه امنیتی و انتظامی 
کشور با سه عنوان اتهامی تشویق 

به فساد و فحشا، فعالیت تبلیغی 
علیه نظام و در اختیار قراردادن 

اطلاعات طبقه بندی شده  در 
دادســـرای فرهنگ و رسانه 

کیفرخواست  و  شــد  شناخته  مجرم 
نامبرده صادر و برای رسیدگی به 
ــاه ارســال شد، مــولاوردی  دادگ
در واکنش به این خبر با ابراز 
تعجب اعلام کرد که این کیفر 
خواست بدون این که به او 
ابلاغ شده باشد از سوی 
رســانــه هــا منتشر شده 

است.

جدال توئیتری بر سر »روزمره نویسی« 


